CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER CEE Nº 1 0 6 2 / 7 4

Aprovado por Deliberação

em 15/5/74

PROCESSO CEE Nº 2027/72

INTERESSADO - FACULDADE DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS E ADMINISTRATIVAS DE

FRANCA

ASSUNTO - Indicação de Luis Carlos Facury, como Professor-Titular,

junto às disciplinas de Economia Internacional Forma-

ção Econômica do Brasil e Economia Brasileira - Depar-

tamento de Economia

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Wlademir Pereira

HISTÓRICO: A Faculdade de Ciências Econômicas e Administrati-

vas de Franca indica Luis Carlos Facury para Professor Titular, junto

ao Departamento de Economia nas disciplinas:

1) Economia Internacional

2) Formação Econômica do Brasil

3) Economia Brasileira.

FUNDAMENTAÇÃO: Do processo consta a seguinte documentação

sobre o interessado:

1. Professor Normalista pela Escola Normal Particular "Dr.

João Ribeiro Corrado";

2. Bacharel em Ciências Econômicas pela Faculdade de Ciên-

cias Econômicas de Franca (fls. 22);

3. Outros documentos sobre conferências realizadas.

CONCLUSÃO: A documentação é insuficiente para que o interes-

sado possa ser aceito como Professou-Titular. Favorável à admissão

de Luis Carlos Facury pela Faculdade de Ciências Econômicas e Adminis-

trativas de Franca como Professor Instrutor, nas disciplinas Ec. Inter-

nacional, Formação Econômica do Brasil e Economia Brasileira.

São Paulo, 12 de dezembro de 1972

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nes-
ta data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer a conclu-
são do VOTO do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Luiz Cantanhede Filho,
Luiz Ferreira Martins, Moacyr Expedito Vaz Guimarães, Olavo Baptista Fi-
lho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Mar-
ques Júnior, Wlademir Pereira.

Sala das Sessões,em 20 de dezembro de 1972
a) Conselheiro Paulo Gomes Romeo - Presidente